
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 Considerato che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 6 marzo 2001 n. 64,possono presentare progetti per il 
servizio civile solo gli enti in possesso dei requisiti fissati dal medesimo articolo 3; 
 
Rilevato che, ai sensi dell’articolo 5 del decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77, per poter presentare 
progetti per il servizio civile occorre essere accreditati presso gli albi di servizio civile; 
 
Atteso che,con circolari dell’Ufficio Nazionale del servizio Civile, sono state fissate le modalità di 
accreditamento e di presentazione dei progetti di servizio civile; 
 
Ritenuto ch,e per la selezione e l’impiego dei volontari in servizio civile nazionale, i criteri già fissati con 
decreto del Ministro della Solidarietà Sociale del 3 agosto 2006, pubblicato sul Supplemento ordinario 
n.189 della Gazzetta Ufficiale del 31 agosto 2006, inerenti alle modalità per la redazione e la presentazione 
dei progetti di servizio civile da realizzare in Abruzzo, nonché per la selezione e l'approvazione degli 
stessi. 
 
Fatto presente che sono titolati alla presentazione delle domande esclusivamente i soggetti iscritti 
all'Albo regionale degli enti e le organizzazioni di servizio civile, di cui alla deliberazione consiliare n.37/6 
del 27.06.2006, pubblicata sul B.U.R.A. n. 73 Speciale del 28 luglio 2006; 
 
Considerato che codesto ente è in possesso dei requisiti fissati dall’articolo 3 della legge 6 marzo 2001 n. 
64 e che è titolato alla presentazione delle domande in quanto iscritto all'Albo regionale degli enti e le 
organizzazioni di servizio civile (per le altre sedi diverse dalla C.M. aggiungere: in quanto sede di 
attuazione dell’Ente Comunità Montana Valsangro), di cui alla deliberazione consiliare n.37/6 del 
27.06.2006, pubblicata sul B.U.R.A. n. 73 Speciale del 28 luglio 2006; 
 
Ritenuto che codesto ente, ha redatto due  progetti da sottoporre ad approvazione per il servizio civile 
dal titolo “EDUCAMBIENTE” ed “CON NOI NEL 2007” . 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del Responsabile degli Affari Generali; 
 
A voti unanimi, 

 
D E L IB E R A 

 
Di inoltrare i progetti dal titolo “EDUCAMBIENTE” ed “CON NOI NEL 2007” presso gli Uffici della 
Regione Abruzzo perché vengano valutati e inseriti nel bando 2007 per il Servizio Civile Volontario; 
 
Di nominare, quale Operatore  locale di progetto volontario,  la Sig.ra, Teresa MARTORELLA nata a 
Bomba il 26-07-1944 ed ivi residente a Bomba  in Via Roma, n. 85; 
 
Di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 
                                
 
Fatto, letto e sottoscritto 
 
 
           IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO 
      (Dr. Raffaele NASUTI)                                                  (Dr. Riccardo BASILE) 
 
     


